
  

 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 

 N.° 000011-2022-SUNAT/700000 

DEJAN SIN EFECTO DESIGNACIONES DE AUXILIARES COACTIVOS DE LA 
SUPERINTENDENCIA NACIONAL ADJUNTA DE ADUANAS  

 

Lima, 28 de marzo de 2022 

            CONSIDERANDO:  

Que mediante Resoluciones de Intendencia Nos. 3149, 055-3Q0000-2006-
000125, 235-3E0000/2006-000265, 280-3V0000/2009-000181, 118-3D0000/2009-
000241, 0004, 0187, 163-3M0000/2011-000211, 264-2011-3J0000/SUNAT, 013, 2139, 
452-2012-SUNAT/3B0000, 127-3P0000/2013-000065, 757-2013-SUNAT/3L0000, 
000008-2015-SUNAT/3Y0000, 145-3N0000/2015-000190, 172-3G0000/2016-000422, 
00017-2016-SUNAT/390000, 000075-2016-SUNAT/3S0000, 217-3T0000/2016-
000750, 163-3M0000/2019-000029,181-3H0000/2019-000002, 000-320000/2020-
000002, 046-3K0000-2020-000011 y 082-3O0000/2020-000021; se designaron a 
diversos trabajadores como Auxiliares Coactivos de las diferentes Intendencias de 
Aduanas que conforman la Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas;                                             

Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto algunas de las designaciones 
mencionadas en el considerando precedente; 

En uso de la facultad conferida por el inciso i) del artículo 12° del Documento de 
Organización y Funciones Provisional - DOFP, de la Superintendencia Nacional de 
Aduanas y de Administración Tributaria - SUNAT, aprobado por Resolución de 
Superintendencia N° 000065-2021/SUNAT; 

SE RESUELVE: 
 
Artículo Único.- Dejar sin efecto las designaciones de Auxiliares Coactivos de 

las distintas Intendencias que conforman la Superintendencia Nacional Adjunta de 
Aduanas, que se indican a continuación, dándoseles las gracias por la labor realizada: 

INTENDENCIA NACIONAL DE CONTROL ADUANERO 

RENZO PAOLO NUÑEZ ESPINOZA 

LUIS ALBERTO RAMON GUTIERREZ 



 

INTENDENCIA DE CONTROL ADUANERO 

ANTONIO JUAN MANUEL BONILLA ROBLES  

 

INTENDENCIA DE GESTIÓN Y CONTROL ADUANERO 

CAROLINA ESTHER ROJAS GONZALEZ 

 

INTENDENCIA DE FISCALIZACIÓN Y GESTIÓN DE RECAUDACIÓN 
ADUANERA 

DIEGO JUAN ANTONIO MESONES VILLACORTA 

 

INTENDENCIA DE ADUANA MARÍTIMA DEL CALLAO 

MARIA NELLA MORALES RIVAS 

 

INTENDENCIA DE ADUANA AÉREA DEL CALLAO 

FLOR DE MARIA TERESA PEÑARANDA OLIVERA 

WALTER SEGUNDO NAVARRO REATEGUI  

VICTOR RAUL LEON LEON 

HECTOR DANIEL MONTES MORALES 

 

INTENDENCIA DE ADUANA DE CHIMBOTE 

LUZ MARIA MAMANI FLORIAN 

 

INTENDENCIA DE ADUANA DE ILO 

MANUEL ENRIQUE PAZ PIZARRO 

IVAN GILBERTO ESQUICHE VERA 

 

INTENDENCIA DE ADUANA DE IQUITOS 

HUGO ENRIQUE ZULOETA FIGUEROA 

 

INTENDENCIA DE ADUANA DE MOLLENDO 

HIPOLITO SIMEON SALGADO BERENGUEL 

SANDRO URDAY ZAGACETA 

 

 



 

INTENDENCIA DE ADUANA DE PAITA 

LEONIDAS ALBERTO LOPEZ MOGOLLON 

 

INTENDENCIA DE ADUANA DE TUMBES 

MELISABETH CAROL LEON SUNCION 

 

INTENDENCIA DE ADUANA DE CHICLAYO 

JONSO FREDY BENAVENTE ALVAREZ 

 

INTENDENCIA DE ADUANA PISCO 

EVELYN IRENE SIFUENTES GIRALDO 

 

INTENDENCIA DE ADUANA DE PUCALLPA 

MIRELLI LIDIANA RENGIFO VARGAS 

 

INTENDENCIA DE ADUANA DE PUERTO MALDONADO 

RAFAEL JORGE UCHARICO URUCHI 

 

INTENDENCIA DE ADUANA DE PUNO 

LEONCIO DANIEL ASILLO RAMIREZ 

 

INTENDENCIA DE ADUANA DE SALAVERRY 

LILLIAN VERONICA DIAZ MARCHENA 

 

INTENDENCIA DE ADUANA DE TACNA 

BRITALDE CESPEDES RODRIGUEZ 

OLGA PAREDES CHURA 

JUAN CARLOS CUYA VELARDE 

 

 

 

 

 

 



 

RAPHAEL CARLO YEPEZ APARICIO 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 
                     LUIS ANTONIO ACOSTA VILCHEZ 
       Superintendente Nacional Adjunto de Tributos Internos 
          SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS  
                  Y DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 

 


